25/06/2020 SEI/IFRO - 0946866 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1026982&infra_siste… 1/1

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 112020/PVZN - CGAB/IFRO

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

SEGUNDA CHAMADA DOS CURSOS DE EXTENSÃO DE FIC - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

E ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS

A Direção- Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – campus Porto Velho Zona Norte, no uso de suas
atribuições legais,  por meio do departamento de extensão, torna público a segunda Alteração do Cronograma da Segunda Chamada
do EDITAL Nº 11/2020/PVZN - CGAB/IFRO, DE 20 DE ABRIL DE 2020 referente ao processo seletivo para os cursos de Formação
Inicial - FIC na modalidade Educação a Distância de Assistente de Recursos Humanos e Assistente Administrativo.

ITEM 5. CRONOGRAMA - Altera as datas da Segunda Chamada

ATIVIDADES DATAS

 Segunda Chamada
Matriculas 03/06/2020 Divulgado no site do Ifro https://www.ifro.edu.br/

Recursos 04/06/2020 Enviar para o e-mail ficead.pvhzonanorte@ifro.edu.br

Período de matrícula Das 8h do dia  05/06/2020 até às 23:59h do dia 12/06/19 (horário de Rondônia) no através do
link https://forms.gle/iaqSFwRptMruHvDo8

Divulgação dos candidatos
matriculados 16/06/2020  Divulgado no site do Ifro: https://www.ifro.edu.br/ .

Recursos 17/06/2020 Enviar para o e-mail ficead.pvhzonanorte@ifro.edu.br

Resposta ao Recurso 19/06/2020

Resultado final 02/07/2020 Divulgado no site do Ifro: https://www.ifro.edu.br/

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 25/06/2020, às 15:43, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0946866 e o código CRC 5CC32333.

Referência: Processo nº 23243.006539/2020-77 SEI nº 0946866

https://www.ifro.edu.br/
https://sei.ifro.edu.br/sei/ficead.pvhzonanorte@ifro.edu.br
https://forms.gle/iaqSFwRptMruHvDo8
https://www.ifro.edu.br/
https://sei.ifro.edu.br/sei/ficead.pvhzonanorte@ifro.edu.br
https://www.ifro.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0